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Od kilku miesięcy na terenie Iławy i całego powiatu iławskiego prowadzone były
konsultacje społeczne dotyczące prac nad stworzeniem Powiatowej Mapy Zagrożeń dla
Bezpieczeństwa. Są już pierwsze wnioski. Hazard, graffiti, dopalacze i narkotyki, zakłócanie
ciszy i spokoju, włamania i kradzieże - to największe problemy Iławy i powiatu iławskiego.
W mieście oazami spokoju z pewnością nie są ulice Wiejska, Grunwaldzka i 1 Maja. Jak
wynika z konsultacji społecznych na ten temat, to właśnie tutaj natężenie problemów jest
największe.

Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to projekt ogólnopolski będący elementem zarządzania
bezpieczeństwem publicznym realizowanym przez współpracę z instytucjami i społeczeństwem.

- To inaczej wizualizowany stan bezpieczeństwa - powiedział w wywiadzie dla „Policji 997” Jarosław
Zieliński, wiceminister spraw wewnętrznych i administracji. - Będzie to jeden z najważniejszych
czynników, na podstawie których można będzie kształtować struktury terenowe policji, a także punkt
wyjścia do decyzji związanych z takim rozlokowaniem struktur policji, które pozwoli na zapewnienie
jednakowego, wysokiego poziomu bezpieczeństwa w całym kraju.

W Iławie oraz na terenie powiatu iławskiego w konsultacjach społecznych na ten temat udział wzięli



m.in. przedstawiciele spółdzielni mieszkaniowych, ogrodów działkowych oraz innych organizacji i
instytucji, a także indywidualni, zainteresowani tą problematyką mieszkańcy.

Wśród miejsc, które w procesie tworzenia mapy uznano za miejsca najbardziej zagrożone w Iławie,
najczęściej pojawiają się ulice Grunwaldzka, 1 Maja oraz Wiejska, a także tereny ogrodów
działkowych. Największą troskę mieszkańców budziły zagrożenia związane z automatami do gier,
spożywaniem alkoholu w miejscach niedozwolonych, zakłócaniem ciszy nocnej oraz spokoju i
porządku publicznego, zaśmiecaniem, nanoszeniem graffiti oraz kradzieżami i włamaniami, a także
niszczeniem mienia.

Bezpośrednim skutkiem identyfikacji tych problemów będzie odpowiednie kierowanie służb. Na
terenach zagrożonych mieszkańcy mogą spodziewać się częstszych patroli Policji. Apel o podjęcie
działań mających na celu eliminację nielegalnego hazardu przekazano Służbie Celnej i, jak informuje
Policja, został on uwzględniony.

Część problemów, np. graffiti, z Iławą dzieli też gmina wiejska. W trakcie trwania konsultacji Policji
zgłoszono, że nieestetyczne bazgroły pojawiają się zwłaszcza na przystankach autobusowych w
Ławicach. Dodatkowo bolączką mieszkańców miejscowości pod Iławą są pozostawiane bez nadzoru
psy, a w okresie letnim także nieodpowiednie zachowanie osób przebywających w lokalach. Ten
ostatni problem najbardziej nasilony jest w turystycznych Siemianach. Wszystkie te kwestie
nadzorować mają poszczególni dzielnicowi.

We wnioskach na poziomie całego powiatu iławskiego ponownie przewija się jedna z
największych bolączek - nielegalny hazard. Jak informuje iławska komenda Policji, sygnał na temat
zagrożeń związanych z lokalami wyposażonymi w automaty do gier przekazano wszystkim podległym
funkcjonariuszom w powiecie. Ponadto, problematyka uzależnień nadal będzie tematem rozmów
policjantów podczas spotkań z dziećmi, młodzieżą oraz ich rodzicami.

Podobne wnioski wyciągnięto w związku z zagrożeniami związanymi z dopalaczami oraz
narkotykami. Tutaj również prowadzona będzie profilaktyczna działalność mająca na celu zwłaszcza
ochronę dzieci i młodzieży przed uzależnieniami. Z podsumowania wynika też, że na terenie całego
powiatu zagrożeniem jest również niezgodne z przepisami zachowanie się sterników jachtów oraz
wybryki pseudokibiców.

Opracowanie własne na podstawie danych Komendy Powiatowej Policji w Iławie.

Fot. Archiwum własne. Jedna z akcji celników w Iławie, tutaj: lokal przy ulicy Sobieskiego, gdzie już
nie raz zabezpieczano nielegalne automaty go gier hazardowych. 

Fot. Archiwum własne. Zaplecze ulicy Grunwaldzkiej to miejsce ustronne, niemonitorowane. Efekt?
Budynki są pokryte bazgrołami. 
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